PAGE
6

Администрация Глуховского сельсовета
Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 марта 2015 года

	N
	21

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

         В целях создания благоприятных условий проживания, обеспечения чистоты и санитарного порядка на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области в соответствии с законом Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-3 «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области», постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 19 марта 2015г. № 306 « О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Дивеевского  муниципального района Нижегородской области» и решением сельского Совета Глуховского сельсовета  Дивеевского района от 28.02.2012
№ 4 «Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечении чистоты и порядка на территории Глуховского сельсовета»,
администрация Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 6 апреля по 6 мая 2015 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – месячник по благоустройству):
       1.1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Приложение  1).
        2. Провести агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению месячника по благоустройству;
3. Организовать проведение месячника по благоустройству соответствующих территорий муниципальных образований;
4. При проведении месячника по благоустройству обращать особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий организаций, жилых домов;

5. Привлекать к проведению месячника по благоустройству организации всех форм собственности, в том числе учебные заведения, а также население по месту жительства;
6. Предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского района Нижегородской области в срок до 30 марта информацию о планируемом объеме работ по месячнику в текущем году. В срок до 17 апреля, 30 апреля и 6 мая текущего года предоставить информацию о выполненных мероприятиях в рамках проведения месячника по благоустройству, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
7. Усилить контроль за выполнением графиков вывоза твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора с территории поселения;
8. Организовать ликвидацию несанкционированных свалок.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского района Нижегородской области http: //diveevo-adm.ru и  обнародовать в общедоступных  местах Глуховского сельсовета.
10. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации Глуховского сельсовета

       Н.М.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
                             к постановлению
                                                                         администрации Глуховского сельсовета

                                                                            Дивеевского муниципального  района

                                                                                                   Нижегородской области

              от 20 марта 2015 года N 21
План мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	06 апреля –

06 мая 2015года
	 Кузнецов Н.М.

	2.
	Обследование территории сельсовета  по выявлению и ликвидации навалов мусора, несанкционированных свалок
	06 апреля –
13 апреля 2015года
	 Кузнецов Н.М.

	3.
	Благоустройство памятников в рамках  проведения праздничных мероприятий посвященных 70-летию  Победы в Великой Отечественной войне.
	13  апреля –

06 мая 2015года
	 Кузнецов Н.М.

	4.
	Благоустройство, мест захоронения
	13  апреля –

06 мая 2015года
	 Кузнецов Н.М.,

	5.
	Высадка зеленых насаждений и оформление цветочных клумб на территории сельсовета.
	27 апреля-06 мая 2015года
	Кузнецов Н.М., Парашутина А.П. (по согласованию), Скотникова Е.В.( по согласованию) Линев Ю.В.
( по согласованию)

	6.
	Кронирование деревьев, и кустарников, удаление сухостоя
	27 апреля-

06 мая  2015года
	Кузнецов Н.М.,

	7.
	Очистка, благоустройство, озеленение территорий, организаций, предприятий, муниципальных учреждений и их санитарно-защищенных зон (уборка мусора, посадка кустарников, цветов, ремонт подъездных путей)
	13апреля-

06 мая  2015года
	Кузнецов Н.М., Парашутина А.П. (по согласованию), Скотникова Е.В.
( по согласованию),
Линев Ю.В.( по согласованию)

	8.
	Благоустройство, ремонтно-восстановительные работы элементов оснащения спортивных и детских площадок, замена (восстановление) их ограждений
	20 апреля –

06 мая
2015года
	      Кузнецов Н.М.

	9.
	Очистка, благоустройство и озеленение территорий на расстоянии не менее 10 м. от границ зданий и сооружений или земельных участков организаций, объектов сферы торговли и услуг (уборка мусора, устройство газонов, ремонт фасадов, подъездных путей и т.д.)
	 06 апреля -06 мая 2015 года
	Юридические и физические лица

	10.
	Ремонт деформированных знаков,  урн и малых архитектурных форм
	06 апреля-06 мая 2015 года
	 Кузнецов Н.М.

	11.
	Организация массового участия населения в уборке мусора на закрепленных территориях, привлекать для проведения мероприятий по уборке - школьников, молодежь
	В течение всего периода
	Кузнецов Н.М., Парашутина А.П. (по согласованию), Скотникова Е.В.( по согласованию) , Линев Ю.В.             ( по согласованию

	12.
	Контроль за вывозкой и утилизацией ТБО и ЖБО
	В течение всего периода
	 Кузнецов Н.М.

	13.
	Выписка предписаний физическим и юридическим лицам, не соблюдающим правила благоустройства
	В течение всего периода (по мере необходимости)
	 Кузнецов Н.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению
                                                                      администрации Глуховского сельсовета

                                                                           Дивеевского муниципального района
                                                                                                  Нижегородской области

от 20 марта 2015 года N 21

ИНФОРМАЦИЯ

о выполненных мероприятиях в период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий Глуховского сельсовета.
	N

п/п
	 Мероприятия
	Ед. изм.
	Планируемый

объем работ

по

месячнику в

2015 году
	Выполненный объем работ
	%

выполнения

(гр. 7 / 4

x 100)

	с

 6.04

по 17.04
	с 18.04

по 30.04
	 с 01.05 по 06.05
	всего за

период

месячника

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Вывезено мусора, в том числе:
	м3

	вывезено мусора с кладбищ и мемориалов
	м3

	2
	Отремонтировано асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт)
	м2

	3
	Отремонтировано тротуаров
	м2

	4
	Отремонтировано детских площадок
	ед.

	5
	Отремонтировано
спортивных площадок
	ед.

	6
	Ликвидировано
несанкционированных

свалок мусора
	ед./ м3

	7
	Спилено аварийных и сухих деревьев
	ед.

	8
	Отремонтировано контейнерных
площадок
	ед.

	9
	Оборудовано вновь контейнерных
площадок
	ед.

	10
	Установлено контейнеров
	ед.

	11
	Заменено контейнеров
	ед.

	12
	Установлено урн
	ед.

	13
	Посажено деревьев
	ед.

	14
	Очищено газонов от мусора
	м2

	15
	Отремонтировано (восстановлено)
памятников и мемориалов <*>
	ед.

	16
	Количество человек,

принимавших участие

в месячнике по благоустройству
(стр. 17 + стр. 18), в том числе:
	чел.

	17
	Количество работников сферы

ЖКХ
	чел.

	18
	Количество привлеченного
населения, в том числе рабочих, служащих, студентов, школьников
	чел.

	19
	Количество техники, задействованной в месячнике по благоустройству
(стр. 20 + стр. 21), в том числе:
	ед.

	20
	Количество техники, имеющейся в фактическом наличии у служб ЖКХ
	ед.

	21
	Количество привлеченной
техники
	ед.

Примечание: Указать и приложить к заполняемой таблице по адресный перечень объектов по п. 3, 4, 5, 6, 7.